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Nr 239.

Av herr Blidfors, i anledning av Kungl. Maj.ts framställning om 
anslag till avlöningar vid Vipeholms sjukhus.

I statsverkspropositionen bil. 13, elfte huvudtiteln punkt (27) 25, Sta
tens sinnessjukhus: Avlöningar, redogöres för medicinalstyrelsens anslags- 
äskanden. Därav framgår, att Vipeholms sjukhus, Lund, f. n. inrymmer 
914 vårdplatser. Den 1 augusti 1953 vårdades sammanlagt 1 008 patienter 
inom sjukhuset.

Med hänsyn till att det nuvarande antalet läkare är otillräckligt före
slår medicinalstyrelsen, att sjukhuset uppdelas på två överläkaravdel- 
ningar och att således en ny överläkartjänst i Ca 37 inrättas. Ett bifall 
till medicinalstyrelsens förslag skulle innebära, att läkarpersonalen skulle 
utgöras av två överläkare, en förste läkare och en läkare i Ca 29.

I propositionen har medicinalstyrelsens förslag så till vida beaktats, att 
där föreslås dels utbyte av tjänsten som förste läkare i Ca 31 mot en 
överläkartjänst i Ca 37, dels ock inrättandet av en ny tjänst som läkare 
i Ca 29. Vid ett bifall härtill skulle läkarpersonalen vid sjukhuset komma 
att bestå av två överläkare i Ca 37 och två läkare i Ca 29.

Om försteläkartjänsten sålunda försvinner, kommer sjukhuset med 
största sannolikhet att stå utan kompetent vikarie för överläkarna vid 
sjukdom, semester o. d. Vid ett sjukhus av Vipeholms storlek är det ange
läget, att det finns en erfaren förste läkare, som kan övertaga ledningen, 
när så erfordras. Det torde vara alltför optimistiskt att räkna med att 
någon av läkartjänsterna i Ca 29 skulle kunna besättas med ordinarie 
innehavare kompetent att vikariera som överläkare. Befattningarna som 
läkare i Ca 29 vid sinnessjukhusen är synnerligen svårbesatta och uppe
hälles till mycket stor del av medicine kandidater eller utländska läkare. 
Ett bifall till medicinalstyrelsens förslag skulle endast medföra en kost
nadsökning av 1 824 kronor.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta om inrättande fr. o. in. bud

getåret 1954/55 vid Vipeholms sjukhus av en ny tjänst 
som förste läkare i Ca 31 i stället för såsom i Kungl. 
Maj :ts förslag förordats en tjänst som läkare i Ca 29.

Stockholm den 26 januari 1954.

Joh. Blidfors.


